
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG/CON/SUM/6/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 06:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material para instalaciones subterráneas y material
eléctrico para mantenimiento y obras realizadas por administración directa por el Excmo. Ayuntamiento
de Baeza

Contrato de suministro de material para instalaciones subterráneas y material eléctrico para mantenimiento yDescripción 
obras realizadas por administración directa por el Excmo. Ayuntamiento de Baeza
Valor estimado del contrato 98.461,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.138,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.461,83 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
18143000 - Indumentaria de protección.
31321210 - Cables de baja tensión.
31530000 - Partes de lámparas y material de alumbrado.
31731000 - Material electrotécnico.
44114200 - Productos de hormigón.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44165000 - Mangueras, tubos y manguitos.
44423740 - Tapas de registro.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de UN AÑO, del 1 de agosto de 2024 al 31 de julio de 2025.

Lugar de ejecución
Baeza y sus anejos.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio económico lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
:Expresión de evaluación 

Pi=50*(D31V/D31M)+50*(D32V/D32M)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de cable para instalaciones eléctricas, material eléctrico y alumbrado
variado

Suministro de cable para instalaciones eléctricas, material eléctrico y alumbrado variadoDescripción 
Valor estimado del contrato 50.049,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.559,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.049,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5ee13fe-b90e-4ea3-bfd8-6b4c3a2fc5f5


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.289,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

Distribuciones Enelca Jaen, SL
NIF b23764293
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Federico Garcia Lorca, 51
(23410) Sabiote España

Contacto

Teléfono +953 953046915
Correo Electrónico andres-herrera@enelca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.525,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.196,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG/CON/SUM/6/2024_L3
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_L3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10fd8a3d-e229-49af-9927-35ba7604ce3d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Según documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10fd8a3d-e229-49af-9927-35ba7604ce3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10fd8a3d-e229-49af-9927-35ba7604ce3d


Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza.

Contacto

Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Contacto

Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baeza.

Proceso de Licitación

Abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71ToaukCXiCGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013940989 |  2024-000859365 | Wed, 07 Aug 2024 06:16:34:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7763552019251262373443540806521579035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71ToaukCXiCGCFcHcNGIlQ%3D%3D

